
1 

 
石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土石標售 

 

 

 

  

  

運  土  計  畫  書 

  
 

健原營造有限公司 編製 

中 華 民 國 1 1 0 年 1 0 月 

 



2 

壹、概要----------------------------------------------------------- 3 

貳、土方運輸流程------------------------------------------------4 

一、前言------------------------------------------------------------4 

二、土方運送流程------------------------------------------------4 

參、運輸路線規畫------------------------------------------------5 

一、執行計劃------------------------------------------------------5 

二、運輸路線規畫------------------------------------------------6 

肆、主要機具設備------------------------------------------------7 

伍、交通維持、環保設施規劃---------------------------------8 

一、交通維持規劃------------------------------------------------8 

二、環保設施規劃------------------------------------------------9 

陸、附件-----------------------------------------------------------10 

  

 

 

 

 

 

 



3 

壹、概要 

工程名稱：石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土石標售 

工程地點：雲林縣斗南鎮 

主辦機關：經濟部水利署第五河川局 

監造單位：經濟部水利署第五河川局工務課 

承  包  廠  商：健原營造有限公司 

開  工  日  期：110 年 10 月 7 日 

完  工  日  期：111 年 11 月 30 日 

 

取土區位置：雲林縣斗南鎮行道橋路旁(座標 23.663355,120.512187)， 

            為本工程土石標售之土方。 

運土期限：110 年 10 月 7 日至 111 年 11 月 29 日 

運土數量：22,170m3 

運輸時間：早上 08:00 至下午 17:00。每周六實施加班，如周日需 

          趕工，將另派運輸人員。 

運土路線：1、取土區行道橋路旁→往西南至古坑路→買方地點。 

           



4 

貳、土方運輸流程  

一、前言  

1. 標售土方自指定之取土區填取，並遵從工程司之指示辦理。 

2. 運輸車輛依指定之路線行駛(如附運輸路線圖)。 

二 、土方 運輸 流 程  

工區開挖→卡車裝土→土方運送→買家地點。

 
 

 

   紅色箭頭為往西南方向至古坑路 

   橘色箭頭為古坑路往西北方向 

   藍色箭頭為古坑路往東南方向 



5 

參、運輸路線規劃 

一、執行計畫 

    1.運土數量約 22,170 立方公尺，取土區(工區)位置為雲林縣斗南

鎮行道橋路旁(座標 23.663355,120.512187)，本工程土石標售之土

方。 

   2.運土期限：110 年 10 月 7 日至 111 年 11 月 29 日 

   3.車輛及駕駛人員：   

     車輛：本公司暫定運輸車輛 10 輛，如需增加在另呈報核備。 

     駕駛人員：本公司以車輛管控，每日駕駛人員附上駕照影本及 

               張貼工程名稱後得運輸。 

   4.運輸時間： 

    (1)運輸時間為周一至周日每日早上 08：00 至下午 17：00，並於 

       工區派駐管制人員以三聯單方式管制運輸車輛。 

   (2)因一例一休政策，本工程施工人員每周六實施加班，如周日需 

      趕工，將另派運輸人員。 

   5.管制人員： 

   (1)工地現場取土區派駐一名負責人，負責管控，如有失聯立即向 

      公司負責人回報。(取土區： 王偉宇 0915960556) 

   (2) 每次出土時知會河川局。 



6 

   6.管制人員職務： 

       (1)負責土方之管控。 

       (2)統計土方數量。 

       (3)執行運土計畫任務。 

二、運輸路線規畫 

依據動線勘查結果，運輸路線規畫如下： 

1、工區行道橋路旁→往西南至古坑路→買方地點。 

運輸路線參見附件圖 1平面圖 

圖 1 運輸路線位置圖 

    紅色箭頭為往西南方向至古坑路 

    橘色箭頭為古坑路往西北方向 

    藍色箭頭為古坑路往東南方向 

 



7 

肆、主要機具設備 

本項計畫重點為開挖、土方運輸車輛、人員安排及道路清潔，主

要機具設備為挖土機具、車輛及清洗路面設備。故擬定機具設備

如下表： 

1.挖土機(PC-300)二台，負責工區取土作業。 

2.發電機、抽水機、高壓沖洗機、照明燈具，負責沖洗車輛、道 

路清潔及夜間照明。 

3.卡車 10 部，負責土方運輸。 



8 

伍、交通維持、環保設施規畫 

一、交通維持規劃 

1. 本工程於土方運送期間管制車輛進出: 

(1)工程進行之所有運輸車輛均張貼工務所核發之通行證。 

2. 執行時間之維持、維護制度、特別狀況處理: 

(1) 施工期間定時安排人員檢查運輸道路及運輸車輛狀況及

其他交通安全設施。 

(2) 若發生特別狀況，立即通知工程人員及相關單位會同勘

查處理，本公司亦組織緊急應變組織馬上處理發生之各

種緊急狀況。 

(3) 工區進出口安排人員管制出入，以確實管制人員車量進

出。 

3. 交通指揮人員之配置: 

(1) 固定位置:工區進出口設置一名固定之交通指揮人員

負責引領及紀錄車輛出入大門。 

(2) 非固定位置:運輸道路沿線於交通尖峰時間，指派數名人

員指揮、引導車輛。 

 

 

 

 

 

 



9 

二、環保設施規畫 

施工期間為保持路面清潔，擬於以下措施： 

1. 工區出入口處設置人員及臨時洗車設備，清洗進出

之所有施工機具、車輛或車輛輪胎所夾帶之污泥。 

2. 另設置臨時性排水設施將車輛沖洗後產生之污泥作

適當處理避免污染道路。 

3. 將不定時以水車或人員以灑水方式避免塵土飛揚。 

4. 運輸車輛依規定不得超載另以蓬布覆蓋防止塵土、

污泥或碎石掉落。 

作業期間並遵照政府環保法令辦理以防制各項公

害。



10 

陸、附件 

表 1 運輸人員基本資料 

 
 司機姓名 車牌號碼  司機姓名 車牌號碼 

1 魏嘉郎 539-AP 6 謝鎮地 HBC-7911 
2 李學光 618-ZT 7 石蓮盛 KCF-5781 
3 廖正杉 KLB-1596 8 林宏琪 KN-247 
4 陳建成 KLC-8835 9 葉秀富 KLF-5631 
5 鄭東隆 KLF-5108 10 賴武郎 KCF-5829 

 

 

  

 



11 

 
 

 

 

  

 
 



12 

 

 

 

  

 



13 

  

 
 

  

 



14 

 
 

 
 

 

 



15 

 
 

 



16 

 

 

 

表二：土方數量統計表(三聯單) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

附圖二 

 運輸 通行 證 

 
 
 
 
 

工程名稱：石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土石標售 

 

 

 

督導機關：經濟部水利署第五河川局 

車號： 

編號： 

期限：民 國 110 年 10 月 7 日 

      民國 111 年 11 月 30 日 

承包商：健 原 營 造 有 限 公 司 
 


